contratuais, dos mecanismos de fiscalização, das estratégias para execução do objeto, do
plano complementar de execução do fornecedor, quando houver, do método de aferição dos
resultados e das sanções aplicáveis, dentre outros.

17. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

17.1. O custo estimado mensal da contratação é de R$ 5.640,00 (cinco mil,
seiscentos e quarenta reais), para 120 (cento e vinte) licenças.

17.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e
sua alocação entre Contratante e Contratada.

18. DO PAGAMENTO

18.1 O pagamento de cada fatura deverá ser realizada em um prazo não superior a